d’octubre de 1997, en referència a la redacció de projectes d’edificació i obres públiques, s’ha incorporat 
Estudi de Seguretat i Salut de l’obra com a Annex nº 6 del present projecte. 

El Pressupost d’aquest Estudi de Seguretat i Salut s’ha inclòs en el Pressupost d’Execució Material del 
projecte com una partida independent per import de sis mil dos-cents seixanta-quatre euros amb sis cèntims 
(6.264,06 €). 

D’acord amb aquest Estudi de Seguretat i Salut, el Contractista redactarà, abans de l’inici de l’obra, un Pla de 
Seguretat i Salut en el treball en el que s’analitzin, estudiïn i desenvolupin, en funció del seu propi sistema 
d’execució, les previsions contingudes en el mateix.

[...]

6% Benefici industrial (BI)  40.191,25 € 

Pressupost d’execució per contracte (PEC)  797.126,48 € 

21% IVA  167.396,56 € 

Pressupost per Contracte (PEC), IVA inclòs  964.523,04 € 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) ascendeix a la quantitat de sis-cents seixanta-nou mil vuit-cents 
cinquanta-quatre euros amb divuit cèntims (669.854,18 €) 

El Pressupost per Contracte (PEC), IVA inclòs, ascendeix a la quantitat de nou-cents seixanta-quatre mil cinc-
cents vint-i-tres euros amb quatre cèntims (964.523,04 €) 

1.17. PRESSUPOST PER AL CONEIXEMENT DE L’ADMINISTRACIÓ 

El Pressupost per al Coneixement de l’Administració d’aquesta obra ascendeix a la mateixa quantitat de nou-
cents seixanta-quatre mil cinc-cents vint-i-tres euros amb quatre cèntims (964.523,04 €). 

1.18. DECLARACIÓ D’OBRA COMPLETA O FRACCIONADA 

El present projecte es refereix a una obra completa, d’acord amb: 

SUSANA ROMERO GÓMEZ 
Enginyera Tècnica de Telecomunicacions 
Núm. col·legiat  

L’Article 13 de la Llei de contractes del Sector Públic (Llei 9/2017, de 8 de novembre), en el relatiu a